
 

Câmara Municipal de Iúna 
 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 

e-mail: administrativo@camaraiuna.es.gov.br –  www.camaraiuna.es.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Edital de Licitação nº 002/2017 

 

 

Modalidade Pregão Presencial 

 

 

Processo nº 002/2017 

 

 

 Tendo o processo acima mencionado, obedecido as normas legais vigentes e 

principalmente a Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/06, ADJUDICO 

a favor do licitante vencedor abaixo mencionado: 

 

Empresa: RÁDIO CULTURAL VENDA NOVA FM LTDA CNPJ: 

32.496.424/0002-66. 

 

Objeto: Contratação de emissora de rádio com cobertura mínima em Iúna (sede) para 

prestação de serviços de transmissões das sessões ordinárias ao vivo e veiculação de 

notas, avisos ou demais atos do Poder Legislativo de Iúna. 
 

LOTE ITEM QNT UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

Único 

01 120 Hr Transmissões, ao vivo, das sessões ordinárias da 

Câmara, nos dias estipulados no calendário das 

sessões, a partir das 19h, com duração máxima 

de 04 (quatro) horas por período de 12 (doze) 

meses; 

900,00 108.000,00 

02 150 Sv Veiculação de avisos - espaço para inserção de 

30 segundos com a produção do spot; 

35,00 5.250,00 

 

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$113.250,00 

 

Iúna/ES, 21 de março de 2017. 

 

 

______________________________ 

ELIAS SEBASTIÃO SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 



 

Câmara Municipal de Iúna 
 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 

e-mail: administrativo@camaraiuna.es.gov.br –  www.camaraiuna.es.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Edital de Licitação nº 002/2017 

 

 

Modalidade Pregão Presencial 

 

 

Processo nº 002/2017 

 

 

Objeto: Contratação de emissora de rádio com cobertura mínima em Iúna (sede) para 

prestação de serviços de transmissões das sessões ordinárias ao vivo e veiculação de 

notas, avisos ou demais atos do Poder Legislativo de Iúna. 

 

 

 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e principalmente as 

regras da Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/06, e estando de acordo 

com o parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Câmara Municipal de 

Iúna/ES, HOMOLOGO o mesmo, autorizando o empenho em favor do licitante 

vencedor: 

 

RÁDIO CULTURAL VENDA NOVA FM LTDA                  R$ 113.250,00 

 

 

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO    R$ 113.250,00 

  

 

Iúna/ES, 22 de março de 2017. 

 

 

 

________________________ 

ROGÉRIO CÉZAR 

PRESIDENTE DA CÂMARA 


